
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 26. června 2025 

Vyhláška č. 215/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 82/2012 Sb., 
o provádění kontrol technického stavu vozidel a jízdních 

souprav v provozu na pozemních komunikacích 
(vyhláška o technických silničních kontrolách), 

ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 215 / 2025 Sb. 

215 

VYHLÁŠKA 
ze dne 24. června 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 82/2012 Sb., o provádění kontrol 
technického stavu vozidel a jízdních souprav 

v provozu na pozemních komunikacích 
(vyhláška o technických silničních kontrolách), 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění zákona č. 478/2001 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 411/ 
/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 133/2011 Sb., 
zákona č. 297/2011 Sb., zákona č. 230/2014 Sb., zákona č. 249/2014 Sb., zákona 
č. 48/2016 Sb., zákona č. 199/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/2020 
Sb., zákona č. 150/2023 Sb., zákona č. 271/2023 Sb. a zákona č. 130/2025 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 82/2012 Sb., o provádění kontrol technického stavu vozidel a jízdních souprav v provozu 
na pozemních komunikacích (vyhláška o technických silničních kontrolách), ve znění vyhlášky 
č. 133/2016 Sb., vyhlášky č. 207/2018 Sb., vyhlášky č. 303/2020 Sb., vyhlášky č. 330/2022 Sb. a vy-
hlášky č. 384/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 odst. 2, § 2 odst. 3 a § 2 odst. 4 se za slovo „policistou“ vkládají slova „nebo inspektorem 
silniční dopravy“. 

2. V § 2 odst. 3 písm. a) a § 2 odst. 7 se za slovo „policista“ vkládají slova „nebo inspektor silniční 
dopravy“. 

3. V § 2 odst. 4 se slova „ , ve stanici“ nahrazují slovy „nebo stanice“ a slova „nebo v autorizovaném 
metrologickém středisku“ se zrušují. 

4. V § 2 odst. 7 se za slovo „policisty“ vkládají slova „nebo inspektora silniční dopravy“. 

5. V § 2b odst. 1 se písmena d) a e) zrušují. 

Dosavadní písmena f) až k) se označují jako písmena d) až i). 

6. V § 2b odst. 1 písm. d) se čárka nahrazuje slovem „a“. 

7. V § 2b odst. 1 se písmena e) až h) zrušují. 

Dosavadní písmeno i) se označuje jako písmeno e). 

8. V § 4 odst. 2 se za slovo „Policista“ vkládají slova „nebo inspektor silniční dopravy“. 

9. V § 4a se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Je-li doklad o zadržení osvědčení o registraci vozidla 
vyplňován v elektronické formě, lze u alternativních položek uvést jen ty položky vztahující se 
k danému případu.“. 



Akt č. 215 / 2025 Sb. Strana 3 

10. Příloha č. 3 včetně nadpisu zní: 

„Příloha č. 3 



Strana 4 Akt č. 215 / 2025 Sb. 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Ministr: 
Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 215/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 82/2012 Sb.,
	o provádění kontrol technického stavu vozidel a jízdních souprav v provozu na pozemních komunikacích
	(vyhláška o technických silničních kontrolách), ve znění pozdějších předpisů
	215
	VYHLÁŠKA
	ze dne 24. června 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 82/2012 Sb., o provádění kontrol technického stavu vozidel a jízdních souprav v provozu na pozemních komunikacích (vyhláška o technických silničních kontrolách), ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění zákona č. 478/2001 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 411/ /2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 133/2011 Sb., zákona č. 297/2011 Sb., zákona č. 230/2014 Sb., zákona č. 249/2014 Sb., zákona č. 48/2016 Sb., zákona č. 199/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona č. 150/2023 Sb., zákona č. 271/2023 Sb. a zákona č. 130/2025 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2025-06-26T10:02:31+0000




